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F. t. 1. om radio- og teleterminaludstyr m.v. 

Til lovforslag nr. L 199. Skriftlig fremsættelse (10. februar 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om radio- og teleterminalud- 
styr og elektromagnetiske forhold. 

(Lovforslag nr. L 199). 

Lovforslaget indeholder regler om markedsfø- 
ring og ibrugtagning af tele- og radiokommuni- 
kationsudstyr og andre elektriske og elektroni- 
ske apparater, der kan give anledning til forstyr- 
relser. Sigtet med den pågældende lovgivning er 
at fastsætte minimumskrav til udstyr som oven- 
for nævnte, som forudsætning for at dette kan 
markedsføres og tages i brug i Danmark, herun- 
der for at det kan tilsluttes et telenet i Danmark. 
Der er tale om en forenklet og smidiggjort vide- 
reførelse af allerede gældende lovgivning. En 
del af baggrunden for, at der nu gennemføres en 
revision af de gældende regler, er at der er kom- 
met et nyt EU-direktiv om radio- og teletermi- 
naludstyr, som indeholder en række forenklin- 
ger. Fristen for gennemførelsen af direktivet er 
den 8. april 2000. 

Den nye regulering styrker udviklingen af et 
effektivt fungerende indre marked for radio-og 
teleterminaludstyr. Et stort indre marked for ra- 
dio- og teleterminaludstyr uden nationale god- 
kendelsesbarrierer vil skærpe konkurrencen og 
føre til et bredere og hurtigere udbud af billigere 
produkter. Derved understøttes den fuldstændi- 
ge liberalisering af telekommunikationssekto- 
ren. Etableringen af et effektivt fungerende kon- 
kurrencemarked også på dette område er vigtigt 
for både forbrugere, udbydere af telenet eller te- 
letjenester og udstyrsfabrikanter. 

Private og professionelle brugere har primært 
to interesser i relation til radio- og teleterminal- 
udstyr, der markedsføres og sælges i Danmark: 
Det er væsentligt, at udstyret ikke er sundheds- 
farligt eller til fare for brugernes sikkerhed, at 
det ikke i uacceptabelt omfang forstyrrer eller là- 
der sig forstyrre, samt at det i praksis kan anvèn- 
des i de telenet, som man kan blive kunde hos. 
Samtidig er det også i brugernes interesse hur- 
tigst muligt at få adgang til nye og avancerede 
produkter, som kan lette adgangen til netværks- 
samfundet i bred forstand. 

Formålet med de i lovforslaget omhandlede 
regler om elektromagnetiske forstyrrelser er på 
den ene side at videreføre de gældende regler på 
EMC-området, og på den anden side, ved at in- 
tegrere disse regler med de ovenfor nævnte reg- 
ler om markedsføring og ibrugtagning af radio- 
og teleterminaludstyr, at få etableret et ensartet 
og sammenhængende regelsæt for markedsfø- 
ring m.v. af alle former for elektriske og elektro- 
niske apparater og radio- og teleterminaludstyr. 
Derudover er en del af sigtet at modemisere og 
indrette Telestyrelsens tilsyns- og kontrolbefø- 
jelser i overensstemmelse med den øvrige tele- 
lovgivning. 

Endelig indeholder lovforslaget visse konse- 
kvensrettelser i lov om Telestyrelsen og lov om 
radiokommunikation og tildeling af radiofre- 
kvenser, som har sammenhæng med den ovenfor 
nævnte regulering. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til velvillig behandling i det høje Ting. 
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